
Dodatečné informace k ZD

ZMR20/2010 „SÚKL – Pojištění majetku“

OTÁZKY:

1. Pojištění majetku

1.1 Prosíme o dodání přehledu dosavadních škod za pojištění budov a movitých věcí.
1.2 Prosíme o popis technologií, které Státní ústav pro kontrolu léčiv provozuje (laboratoře apod.?) a 

kolik procent mají jednotlivé provozy zastoupeny v činnosti SÚKL?
1.3 Jaké je zabezpečení proti krádeži, požáru? Je k dispozici ostraha, dojezd hasičů? – zvlášť pro 

každou lokalitu.
1.4 Prosíme o odhad rozdělení pojistných částek dle lokalit (v %).

2. Pojištění odpovědnosti

2.1 Požaduje zadavatel pouze obecnou odpovědnost?
2.2 Prosíme uvést škodní průběh za posledních 5 let dle jednotlivých let – počet škod, výše plnění, 

% podíl.

3. Pojištění vozidel

3.1 Prosíme o informaci o výši škod vč. rezerv v Kč za uplynulé 3 roky samostatně pro každý rok a 
pokud možno samostatně pro povinné ručení, havarijní pojištění, pojištění skel a úrazové pojištění 
osob ve vozidle. 

3.2 U vozidla č. 12 (přípojné vozidlo) prosíme o doplnění celkové hmotnosti.
3.3 U úrazového pojištění osob ve vozidle prosíme blíže specifikovat požadovaný limit plnění (zda se 

jedná o trvalé následky úrazu, smrt následkem úrazu …)
3.4 U všech vozidel, u nichž je požadováno havarijní pojištění upřesnit, zda pojistná částka je v úrovni 

ceny nového vozidla nebo obvyklé ceny nového vozidla.

4. Obecně

4.1 V zadávací dokumentaci v bodě 7.3 je uvedeno , že předložený návrh smlouvy musí být 
vypracován podle zákona č. 40/1994 Sb., občanský zákoník. Pojistné smlouvy uzavřené po 
1.1.2005 se však řídí zákonem č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, pokud zvláštní předpis 
neupravuje jinak (viz § 1 tohoto zákona). Prosíme tedy o stanovisko

4.2 V zadávací dokumentaci v bodě 7.4 písm. i) je požadavek na ujednání do pojistné smlouvy o 
možnosti odstoupit od smlouvy v souladu s obchodním zákoníkem v případě neplnění smluvních 
povinností uchazečem. Pojistné smlouvy uzavřené po 1.1.2005 se však řídí zákonem č. 37/2004 
Sb., o pojistné smlouvě, pokud zvláštní předpis neupravuje jinak (viz § 1 tohoto zákona). Prosíme 
tedy o stanovisko.

ODPOVĚDI:

1. Pojištění majetku

K 1.1  Za poslední 4 roky nevznikla škoda.
K 1.2  Činnost SÚKL je převážně administrativního a kontrolního charakteru, v hlavní budově SÚKL v 

Praze jsou laboratoře (laboratorní přístroje a ostatní laboratorní zařízení v pořizovací hodnotě
cca 26 mil. Kč), v Praze a v objektu Brno, Stará 25 jsou datová centra, v ostatních budovách je 
standardní vybavení (nábytek, výpočetní technika apod.

K 1.3  V Praze je ostraha 7 dní v týdnu 24 hodin denně, je instalována EPS a EZS (není připojena na 
PCO), v objektech mimo Prahu je instalována EPS a EZS – propojení na ostrahu v Praze, 
vzhledem k tomu, že sídla SÚKL jsou ve velkých městech, je případný dojezd hasičských 
jednotek v řádu minut.



K 1.4  Odhadované rozdělení pojistných částek je: cca 80% pro 2 objekty sídla SÚKL v Praze, 10% na 
objekt v Brně, Stará 25 a zbylých 10 % pro ostatní objekty.

2. Pojištění odpovědnosti

K 2.1 Zadavatel požaduje pouze obecnou odpovědnost.
K 2.2 Za uvedené období nevznikly škody v této oblasti.

3. Pojištění vozidel

K 3.1  Výše škod na vozidlech činila celkově: v roce 2007: 38 tis. Kč, v roce 2008: 15 tis. Kč, v roce 
2009: 250 tis. Kč.

K 3.2  Celková hmotnost přípojného vozidla je cca 200 kg.
K 3.3  Jedná se o trvalé následky úrazu i smrt následkem úrazu.
K 3.4  Pojistná částka je v úrovni ceny nového vozidla.

4. Obecně

K. 4.1 a 4.2 – Pojistné smlouvy se budou řídit zákonem č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

V Praze dne 7.9.2010




